Дело №5-23-491/2021

адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата 					         адрес
Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) адрес фио,
в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – МЕСТНАЯ наименование организации;
рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении МЕСТНАЯ наименование организации (адрес, ОГРН:, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон,: фио), о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.1  КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
 Как установлено судом и усматривается из материалов дела Управлением Министерства юстиции Российской Федерации было вынесено и направлено в адрес МЕСТНОЙ наименование организации было направлено предупреждение исх. от дата № 93-1426/21) с указанием конкретных оснований вынесения предупреждения и срока устранения указанных нарушений до дата.
Так предупреждение содержит следующее требование – привести учредительные документы в соответствие с информацией, отраженной в ЕГРЮЛ, в части нахождения организации по юридическому адресу, поскольку в соответствии с информацией, поступившей из Межрайонной ИФНС организация не находится по юридическому адресу.
Срок исполнения указанного выше предупреждения установлен до дата.
По результатам рассмотрения ходатайства Организации от                                     дата, продлен срок	 устранения нарушений до дата, а также повторно продлен до дата, в результате рассмотрения повторного ходатайства лица, в отношении которого вынесено предупреждение.
Однако к установленному сроку нарушения не устранены.
Таким образом, гражданин МЕСТНАЯ наименование организации не выполнила в установленный срок (до дата) законное предписание об устранении нарушения законодательства.
В соответствии с частью первой статьи 19.5 КоАП РФ невыполнение в установленный срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трехсот до сумма прописью.
Объектом правонарушения по ст. 19.5 КоАП РФ являются общественные отношения в области осуществления государственного (муниципального) контроля и надзора.
Объективную сторону правонарушений по ст. 19.5 КоАП РФ составляют действия (бездействие), выражающиеся в невыполнении в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль.
На основании изложенного, вина МЕСТНОЙ наименование организации в неисполнении требований, указанных в предупреждении от дата установлена и подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно:
- протоколом об администратвином правонарушении №62/21 от дата;
- предупреждением №93-1426/21 от дата;
- служебной запиской от дата.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, финансовое положение лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Руководствуясь ст. 19.5 ч.1   КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
МЕСТНУЮ наименование организации (адрес, ОГРН:, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: телефон,: фио) признать виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое установлена частью 1 статьи 19.5 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с 04752203230) ИНН: телефон, КПП: телефон телефон, Банк получателя: Отделение по адрес Южного главного управления ЦБРФ БИК: телефон, Счет: 40101810335100010001, КБК телефон телефон, УИН 0, ОКТМО телефон.
Разъяснить, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью  в течение 10 суток со дня получения.
Мировой судья                                                                         			фио